Autor: Vereador Franco Valério Partido: PSB

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº    DE 15 de setembro de 2025.

“Dispõe sobre concessão de Título “Cidadão
Cacerense” ao ilustre senhora Luana Cristina
Durão Franco e dá outras providências.”

O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, faz saber que o augusto

e soberano Plenário aprovou e a Mesa Diretora da Câmara Municipal promulgará o

presente Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de CIDADÃO CACERENSE à senhora Luana
Cristina Durão Franco pelos seus relevantes serviços prestados ao Município e a

comunidade Cacerense.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Franco Valério
Vereador-PSB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

90
1-

F
F

9C
-B

E
31

-9
A

25

Senhora Luana Cristina Durão Franco

Lua Franco, nome artístico de Luana Cristina Durão Franco,que é pintora e

tatuadora, e sua experiência em ambas as áreas se reflete em sua abordagem

artística. Nascida em Cuiabá, no Estado de Mato Grosso, ela encontra inspiração na

riqueza cultural e natural de sua terra natal.

Suas obras mais notáveis são criadas a partir de fotografias, utilizando tinta

óleo sobre tela e apresentando um estilo de hiper-realismo impressionante. Essas

obras demonstram a habilidade de Lua Franco em capturar a essência de seus sujeitos

e transmitir emoções através de sua arte.

Atenciosamente.

(assinado eletronicamente)
FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

90
1-

F
F

9C
-B

E
31

-9
A

25

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9901-FF9C-BE31-9A25

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA (CPF 395.XXX.XXX-20) em 15/09/2025 12:11:35

GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 15/09/2025 às 13:11 e assinada digitalmente pela

CAMARA MUNICIPAL CACERES:03960333000150 para garantir sua autenticidade e

inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,

que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/9901-FF9C-BE31-9A25

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/9901-FF9C-BE31-9A25

		2025-09-15T16:11:38+0000